



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่

ที่ สท ๗๑๖๐๓/

วันที่ ๙ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง แจ้งผลการกำหนดราคากลาง โครงการติดตั้งระบบสูบน้ำทิ้งหมู่ที่ ๕ ซอยร่วมใจ ๒

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ (ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล)

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ ที่๓๘๑/๒๕๖๓ เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔ , ปร.๕) / ใบเสนอราคา

จำนวน ๑ ชุด

ตามสิ่งที่อ้างถึง องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ ได้มีคำสั่งแต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการติดตั้งระบบสูบน้ำทิ้งหมู่ที่ ๕ ซอยร่วมใจ ๒ คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ ที่ ๓๘๑/๒๕๖๓ เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕๖๓ เพื่อให้เป็นไปตามมติ คณะรัฐมนตรีเกี่ยวกับมาตรการป้องกัน หรือลดโอกาสในการสมยอมกัน ในการเสนอราคาการก่อสร้างของทางราชการซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ ที่ได้แจ้งเวียนมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๑๙๕ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่องประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง โครงการติดตั้งระบบสูบน้ำทิ้งหมู่ที่ ๕ ซอยร่วมใจ ๒ ตำบลม่วงหมู่ อำเภอเมืองสิงห์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี เสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย) โดยโครงการดังกล่าวปรากฏอยู่ใน โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ ครั้งที่ ๑๐ อนุมัติ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ งบประมาณโครงการตั้งไว้เป็นเงิน ๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท สรุปผลราคากลางโครงการกำหนดไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๓,๐๐๐ บาท ตัวอักษร (ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และแจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ความเห็น.....

ลงชื่อ.....

(นางสาวนีย์ โพธิ์ทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

10 / 09 / 63

ความเห็น.....

นายพัทธา ตรงดี

ลงชื่อ.....

(นายพัทธา ตรงดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่

10 / 09 / 63

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายธนกร ไวยธัญกิจ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายณัฐนันท์ บุญเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางปัทมา ทองศรี)

ตำแหน่ง จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

๓๐.๐๖๓

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการติดตั้งระบบสูบน้ำทิ้ง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยร่วมใจ 2 หมู่ที่ 5 ต.ม่วงหมู่ อ.เมืองสิงห์บุรี จ.สิงห์บุรี

ค่าพิกัด UTM โครงการบริเวณพิกัด 1645384 N , 653383 E

ปริมาณงาน งานอาคารกว้าง 1.20 ม. ยาว 1.20 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1.44 ตร.ม.

แบบเลขที่ BD1-002-2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่ ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 30 วัน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	30,267.55	1.3056	39,517.31	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ - ปั้มน้ำแบบจุ่ม ชนิดที่ใช้สูบน้ำเสีย ขนาด 750 วัตต์ ท่อขนาด 3 นิ้ว	12,000.00	1.07	12,840.00	ภาษี 7%
3	งานติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมป์ 1 เฟส	700.00	1.00	700.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			53,057.31	
	ปรับลดค่าก่อสร้าง			57.31	
	ราคากลางที่ใช้เป็นเงินทั้งสิ้น			53,000.00	
	(-ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)				

ลงชื่อประธานกรรมการฯ

(นายธนกร ไวยธัญกิจ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการฯ

(นายณัฐนันท์ บุญเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อกรรมการฯ

(นางภัทมา ทองศรี)

ตำแหน่ง จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการติดตั้งระบบสูบน้ำทิ้ง หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยร่วมใจ 2 หมู่ที่ 5 ต.ม่วงหมู่ อ.เมืองสิงห์บุรี จ.สิงห์บุรี ค่าพิกัด UTM โครงการบริเวณพิกัด 1645384 N , 653383 E
ปริมาณงาน งานอาคารกว้าง 1.20 ม. ยาว 1.20 ม. หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 1.44 ตร.ม.

แบบเลขที่ BD1-002-2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงหมู่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 21.39 บาท / ลิตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานเสาเหล็กปูพรม								
	-เหล็กกล่องขนาด 75*75*2.3 มม.	2.00	ท่อน	780.00	1,560.00	0.00	0.00	1,560.00	
	-แผ่น Plate ขนาด 0.15*0.15 ม. พหนา 6 มม.	4.00	แผ่น	65.00	260.00	0.00	0.00		
	-ผูกเหล็กขนาด 2 ฟุต	16.00	ชุด	5.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
2	-ค่าแรงประกอบติดตั้งเสาเหล็ก	4.00	ต้น	0.00	0.00	200.00	800.00	800.00	
	งานหลังคา								
	-เหล็กกล่องขนาด 75*45*2.3 มม.	1.00	ท่อน	580.00	580.00	0.00	0.00	580.00	
	-เหล็กกล่องขนาด 50*25*1.6 มม.	2.00	ท่อน	270.00	540.00	0.00	0.00	540.00	
	-เหล็กกล่องขนาด 25*25*1.6 มม.	2.00	ท่อน	180.00	360.00	0.00	0.00	360.00	
	-แผ่น Plate ขนาด 0.10*0.10 ม. พหนา 4 มม.	4.00	แผ่น	45.00	180.00	0.00	0.00	180.00	
	-แผ่น Metal Sheet ลอนสี่ พหนา 0.35 มม.	10.00	ม.	110.00	1,100.00	0.00	0.00	1,100.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธนากร ไวยัญกิจ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณัฐนันท์ บุญเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางปัทมา ทองศรี)

ตำแหน่ง จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

5

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- บอร์ดยี่สิบสี่หลังกา	24.00	ตัว	3.00	72.00	0.00	0.00	72.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงหลังคา	58.80	กก.	0.00	0.00	10.00	588.00	588.00	
	- ค่าแรงงมหลังคา	5.49	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	384.30	384.30	
	งานก่ออิฐ								
	- อิฐมวลเบา	73.00	ก้อน	19.00	1,387.00	0.00	0.00	1,387.00	
	- อิฐบล็อคช่องลม	6.00	ก้อน	23.00	138.00	0.00	0.00	138.00	
4	- เหล็กเส้นกลม 6 มม.	1.00	เส้น	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00	
	- ปูนก่ออิฐมวลเบา	1.00	ถุง	110.00	110.00	0.00	0.00	110.00	
	- ค่าแรงก่ออิฐมวลเบา	8.10	ตร.ม.	0.00	0.00	56.00	453.60	453.60	
	งานฉาบปูน								
	- ปูนฉาบอิฐมวลเบา	5.00	ถุง	70.00	350.00	0.00	0.00	350.00	
	- ค่าแรงฉาบปูน	16.20	ตร.ม.	0.00	0.00	82.00	1,328.40	1,328.40	
5	งานสี								
	- สีกันสนิมเหล็ก	1.00	แกลลอน	450.00	450.00	0.00	0.00	450.00	
	- ทินเนอร์	2.00	แกลลอน	160.00	320.00	0.00	0.00	320.00	
	- สีรองพื้นปูนใหม่	1.00	แกลลอน	580.00	580.00	0.00	0.00	580.00	
	- สีอคริลิกกึ่งเงา	1.00	แกลลอน	650.00	650.00	0.00	0.00	650.00	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	12.95	ตร.ม.	0.00	0.00	35.00	453.25	453.25	
	- ค่าแรงทาสีอคริลิก	16.20	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	486.00	486.00	

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายธนากร ไวยัญกิจ)

(นายณัฐเบงก์ บุญเกิด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางปัทมา ทองศรี)

ตำแหน่ง จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6	งานประดิษฐ์เหล็ก - ประติรูปเหล็กขนาด 0.80*2.00 ม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	1,000.00	1,000.00	3,500.00	
8	งานระบบไฟฟ้า - ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ - โคมไฟกลม LED 18 วัตต์พร้อมฐานโคม - สวิตช์เดี่ยว+เต้ารับ+กล่องพลาสติก - ท่อร้อยสายไฟ 3/8" - ข้อต่อ 3/8" - แคลมป์ก้านปู 3/8" - สายไฟ THW 16 ตร.มม. (อลูมิเนียม) - สายไฟ THW 6 ตร.มม. (ทองแดง) - สายไฟ VAF 2x2.5 ตร.มม. - แลคยีสายไฟ - ชุดล่อฟ้าแรงต่ำ - แท่งกราวด์หุ้มทองแดง 5/8"x10" - ค่าแรงงานไฟฟ้า	1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 8.00 10.00 20.00 21.00 10.00 2.00 2.00 2.00 1.00	ชุด ชุด ชุด ชุด ท่อน อัน อัน ม. ม. ม. ชุด ชุด ชุด L.S	5,500.00 200.00 200.00 40.00 8.00 5.00 13.00 23.00 15.00 150.00 430.00 950.00 0.00	5,500.00 200.00 200.00 40.00 64.00 50.00 260.00 483.00 150.00 300.00 860.00 1,900.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00	5,500.00 200.00 200.00 40.00 64.00 50.00 260.00 483.00 150.00 300.00 860.00 1,900.00 2,000.00	

ลงชื่อ กรรมการกิจการฯ
 (นายธนากร ไวยัญญกิจ)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกิจการฯ
 (นางปัทมา ทองศรี)
 ตำแหน่ง จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
9	งานอุปกรณ์ประกอบปั๊มน้ำ								
	-ท่อพีวีซี ขนาด 3" ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	350.00	350.00	0.00	0.00	350.00	
	-ข้องอ 3"	1.00	ท่อน	65.00	65.00	0.00	0.00	65.00	
	-ข้อต่ออ่อน ขนาด 3" พร้อมเข็มขัด	2.00	ชุด	350.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
	-กาวประสานท่อ พีวีซี	1.00	กป.	35.00	35.00	0.00	0.00	35.00	
	-สลิงขนาด 6 มม.	3.00	ม.	30.00	90.00	0.00	0.00	90.00	
	-แคลมป์ล็อกสลิง	1.00	ชุด	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	
	-ค่าแรงงานอุปกรณ์ประกอบปั๊มน้ำ	1.00	L.S	0.00	0.00	500.00	500.00	500.00	
								30,267.55	

ต้นทุนรวม

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ

(นายธนกร ไวยัญกิจ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายณัฐนันท์ บุญเกิด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางปัทมา ทองศรี)

ตำแหน่ง จพง.ธุรการปฏิบัติงาน

5